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INVITACION N° 163
MODALIDAD DE CONTRATACION INVITACION A CONTRATAR CUANDO LA CUANT{A SUPERE LOS 100 SMLMV
Y SEA MENOR DE 1000 SMLMV

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL y SALUD OCUPACIONAL PARA EL
PERSONAL ADMINISTRATIVO, OPERATIVO Y BRIGADISTA DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO IBAL S.A. ESP OFICIAL,

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de Abril 22 de 2014, y a lasnormas y
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacion de las ofertas, teniendo en
consideracién la designacién hecha mediante oficio No. 400-1928 de fecha 22 de Noviembre de 2016; el cual
esta integrado por las siguientes personas:

a. Jefe de almacén Ing. Tulia Janeth Alfaro Aramendez
b. Jefe Grupo Administrativo y de Talento Humano Dr. Javier Piedrahita Sarmiento

b. Profesional Especializado II! Dr. Herndn Josué Rojas Zuluaga

b. Jefe Grupo Financiero {e) Dr. Marco Antonio Sanchez Celemin

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No.1176 deil 09 de
noviembre de 2016, por valor de CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL
QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS (%172.921.525) M/CTE

Que dentro del término para presentar observaciones se presentd una (1) observacién, las cual fue contestada
dentro del término establecido en el cronograma y presentada a la Secretaria General, para la modificacidn del

pliego.

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron dos (02) ofertas; segun
informacién brindada por la Secretaria General de la entidad:

OFERENTE DATOQS GENERALES RECIBIDA
Direccidn: CRA 23 64 B 33 TORRE A PISO 3 EDIF. 22/11/2016
SUMATEC S.A. CENTRO DE NEGOCIOS SIGLOXX!IPH Bf LAURELES Alas03:58 pm.

- MANIZALEZ Tel: 8756283
Email: comercial@sumatec.co
Direccidon: CRA 5 ZONA INDUSTRIAL EL PAPAYO 22 [11] 2016
ANTIGUA SEDE CRUZ ROJA-Tel. 2770161 Alas 04:00 pm.
Email: catafi@yahoo.com

CONFECCIONANDQ
DEL TOLIMA S.A.

Segln lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asi:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO
1.- Carta de presentacion. El proponente elaborard [a carta de presentacién de la propuesta de acuerdo con el
’ texto del modelo que se adjunta en la invitacién; esta carta debe ser firmada por el representante legal del
proponente si es persona juridica o por la persona natural
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ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DE LA
VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTA
SUMATEC S.A. FOLIOS 1Y 2
PRESENTA

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS FOLIOS DEL 3 AL §

2.~ Certificado de existencia y representacién legal para personas juridicas y/o Registro Mercantil para
personas naturales con establecimiento comercial y/o personas naturales en ejercicio de profesion [iberal. Ei
proponente debe acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacion del certificado de
existencia y representacién legal expedido por la Cdmara de Comercio de su domicilio social yfo matricula
mercantil, con fecha de expedicidn igual o inferior a treinta (30) dfas anteriores a la fecha de presentacién de la
propuesta.

PRESENTA
FOLIOS DEL 24 AL 28
Aporta Certificado de existencia y Representacidn Legai de la
cdmara de comercio de Manizales del 11/11/2016
SUMATEC S.A. Persona Juridica SUMATEC S.A.
Nit. 890.800.788-7

Representante Legal OSCAR VILLEGAS VELASQUEZ

C.C.10.254.788

Matriculado el 15/03/1972

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS NO PRESENTA

a. Debera acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad, y/o establecimiento de
comercic de dos (2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo méximo para la ejecucién del contrato.

PRESENTA

SUMATEC S.A. FOLIQOSDEL 24 AL 28

Duracidn hasta el 01/ 02 {2030 a folio 25
NO PRESENTA

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS

Duracidn Indefinida Segun RUP a folio 41

b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacién de la propuesta y para
la suscripcidn del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se debera
presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la decisién del érgano social correspondiente que
autorice al representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del contrato, y para actuar
en los demas actos requeridos para la contratacién en el caso de resultar adjudicatario.

PRESENTA

SUMATEC S.A. FOLIOS DEL 24 AL 28

Ostenta capacidad para contratar a folio 27
NO PRESENTA

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS

Duracion indefinida Segtin RUP a folio 41
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¢.- Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente relacicnado con el objeto
del contrato, de manera que e permita a la persona juridica fa celebracién y ejecucién del contrato, teniendo en
cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DQCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

FOLIOS DEL 24 AL 28

SUMATEC S.A. El objeto social cumple con la actividad a folio 25

NO PRESENTA
No se puede verificar el objeto social

3.- Establecimiento comercial abierto al puiblico en la ciudad de Ibagué: El interesade deberd acreditar que
cuenta con establecimiento comercial abierto al puablico en la ciudad de Ibagué; en la medida que las
necesidades de la convocante requieren que en cualquier hora laboral y/o dfa laboral, se le solicite al contratista
fa entrega de elementos relacionados en el cuadro de necesidades y en el contrato, so pena de ser rechazada
su propuesta, este item se comprobara en la cdmara de comercio (representacién legal y | o registro mercantil
del oferente)

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS

ES CONDICION HABILITADORA DE LA OFERTA, POR TANTO NO SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO
PRESENTAY NO CUMPLE
FOLIOS DEL 24 AL 28 Y CUMPLE
Manifiesta mediante certificacién escrita que su domicilio
principal es la ciudad de Manizales y tiene sucursales en Pereira,
Cali, Bogotd, Medeltin, Cartagena, ibagué, Barranquilla,
Bucaramanga y Barrancabermeja.

el comité no pudo comprobar el hecho de que el oferente cuente
con establecimiento comercial abierto al pdblico en Ia ciudad de
Ibagué, ya que el certificado de existencia y representacién legal

apertado es de su domicilio principal en Manizales
NO PRESENTAY NO CUMPLE
No se puede verificar si cuenta o no con establecimiento
comercial abierto al publico en la ciudad de |bagué

Ya que su comprobacién se debfa hacer con la presentacién del
certificado de existencia y representacién legal y / o registro
mercantil del oferente (cdmara de comercio)
4.- Poder. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal de! proponente, deberd
anexarse el respectivo poder autenticado ante Notarfa Publica; asf mismo se debe indicar de forma expresa la
facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

SUMATEC S.A.

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO_PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

SUMATEC S.A. NO APLICA

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS

NO APLICA
5.- Cédula de ciudadania: Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadanfa de la persona
natural o por el representante legal si es persona jurfdica.
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SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTQ EN LA REVISION. DE LA _OFERTA, PASA -NO PASA, ES DOCUMENTO
FORMALPOR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

SUMATEC S.A. PRESENTA
FOLIO 29

Rep. Legal. OSCAR VILLEGAS VELASQUEZ - C.C.10.254.788
PRESENTA
FOLIO 17

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS

Rep. Legal. CARLOS ALBERTO TAFUR CASTILLO - (.(.93.362.277
6.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Como requisito indispensable para
la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd acreditar el pago de los factores que conforman
el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del lltimo recibo de pago de salud,
pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente
anterior a la fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados
a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacidén Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacidn expedida bajo la gravedad del
juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el
representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir de |a
fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia
es menor a éste tiempo.

SE_VERIFICARA SU_CUMPLIMIENTO EN LA _REVISION DE LA_OFERTA._PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL PORLO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ.

PRESENTA

FOLIO 30

SUMATEC S.A. Aporta certificacidn suscrita por Revisor Fiscal de fecha 11/11/2016
PRESENTA

FOLIOS DEL7 AL 13

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS Aporta certificacion de fecha 22/11/2016 y firmada por mismo
oferente
Aporta Planillas de Pago para los meses de mayo a octubre de
2016
6.- Clasificacién RUT. Se debe allegar una copia del registro tnico Tributario, indicando la clase del régimen
al que pertenece, para dar aplicacién al artfculo 35 ley 788 de 2002 {Estatuto Tributario).

Su inscripeidn se debe acreditar en cualquiera de las siguientes clasificaciones:

CODIGO DESCRIPCION
4669 Comercio al por mayor de otros productos n.c.p.

SE_VERIFICARA SU_CUMPLIMIENTO EN LA_REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO_PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL PCR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
PRESENTAY NO CUMPLE

FOLIO 31

SUMATEC S.A.
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FORMULARIO N®.14383058188
Pertenece al régimen COMUN

NO ACREDITA EL CODIGO SOLICITADO
Se hard requerimiento formal al oferente para dentro del
termino allegue la informacién solicitada
PRESENTAY CUMPLE
FOLIC 18
CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS FORMULARIC N°.14395553483
Pertenece al régimen COMUN
ACREDITAEL CODICO 4669
7~ Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la Nacién. Deberd
adjuntarse con fecha vigente, de la persona natural o de la que lleve la representacion legal del oferente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA, ES DOCUMENTO
FORMALPOQR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ

PRESENTAY CUMPLE

FOLIO 32-35
SUMATEC S.A.

certificado Ordinario No. 88485058 del 21/11/2016 de la PJ
certificado Ordinario No. 88484997 del 21/11/2016 del RL

No registra sanciones niinhabilidades vigentes
PRESENTAY CUMPLE
FOLIC 16

N ICONAN
CONFECC DO DEL TOLIMA SAS certificado Ordinario No. 88487101 del 21/11/2016

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes
8.- Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policfa Nacional, Debera presentar antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica.

SE VERIFICARA_SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO_PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ

PRESENTAY CUMPLE
SUMATEC S.A. FOLIO 33

Aporta consulta en linea del 21/11/2016

No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 15

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS Aporta consulta en Iinea del 21/11/2016

No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales
9.- COMPROBANTE DE PAZ Y SALVO, BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL

- T S
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DE LA REPUBLICA. El proponente y cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal, segin el caso,
deberd anexar el certificado expedido por la Contraloria Ceneral de la Reptbiica donde conste que no aparece
reportado en el boletin de responsables fiscales.

La Entidad se reserva el derecho de verificar la informacién aporta, segln lo estipulado en el articulo 60 de Ia
ley 610 de 2000,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE -NO CUMPLE. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LLO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTAY CUMPLE
SUMATEC S.A. FOLIO 34

Aporta certificado con cddigo de verificacidn 16437468992016 del
2111/2016 dela PJ y el RL

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 14

CONFECCIONANDQ DEL TOLIMA SAS Aporta certificado con cédigo de verificacién 2706943882016 del
21/11/2016 de la PJ y el RL

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
10.- Hoja de vida en formato de la funcién Piblica del proponente persona natural o del representante legal si
es persona juridica:

Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato de la Funcion Publica para personas Juridicas o naturales
segln el caso.

Se verificara su _cumplimiento_en la_revisidon de la oferta. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTQO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADOQ.

PRESENTA
SUMATEC S.A, FOLIO 35
Aporta documento sin firma
CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS PRESENTA
FOLIO 19

11.- Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad:

El contratista certificara bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del documento,
que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley,
que no tiene a la fecha de presentacidn de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con la
Contadurfa Plblica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e
identificacidn con la entidad y monto conciliade.

Se_verificara. su_cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA., ES DOCUMENTO FORMAL
POR LQ QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
PRESENTA
SUMATEC S.A. FOLIO 37
PRESENTA
ONFECCIONANDO DEL TOLI A
C cclo OLIMA SAS FOLIO 06

13.- Registro Unico de proponentes. Las personas naturales o juridicas, la unidn temporal o consorcio
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deberdn estar inscritos, calificados y clasificados en el Registro Unice de Proponentes de la Cdmara de Comercio
con RUP rencvado a corte 31 de diciembre de 2015, vigente y en firme (Decreto 4881 de 2008 y articulos 8 y s.s.
del Decreto 1510 de 2013); deberd aportarse fotocopia y con fecha de expedicién no mayor a 30 dias 2 la fecha
de entrega de la propuesta.

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y al menos uno de los integrantes de los Censorcios yfo
Uniones Temporales deberan acreditar su inscripcidn en todas las siguientes clasificaciones:

a.- 461815 - Ropa de seguridad

b.- 461816 - Calzado de proteccién

C.- 461817 - Protectores de cara y cabeza

d.- 461818 - Proteccién y accesorios para la visién
e.- 461819 - Protectores auditivos

f.- 461820 - Proteccion de Ia respiracion.

Deberd cumplir con todos los cédiges, ya sea en su clasificacidn o en la cedificacién relacionada con ia
experiencia.

SE _VERIFICARA SU _CUMPLIMIENTO EN_ LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA, ES
DOCUMENTO FCRMAL PCR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
PRESENTA
SUMATECS.A. FOLIOS DEL 19 AL 23

Expedido ef 22/11/2016
Acredita el registro de todos los cddigos solicitados en el pliego

PRESENTA

FOLIOS DEL 41 AL 53

Expedido el 61/11/2016
Acredita el registro de todos los cddigos solicitados en el pliego
14.- Propuesta econdmica en original firmada por la persona natural o por el Representante Legal si es persona
juridica, o por el Representante Legal def Consorcio y/o Unidn Temporal segtn sea el caso. (Anexo 2).

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO. QUE DEBERA CUMPLIR CON TODOS LOS ITEMS

S DEL PRESUPUESTO
OFICIAL,

PRESENTA
SUMATECS.A, FOLIOS DEL 3 AL 18
PRESENTA
I
CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS FOLIOS DEL 54 AL 78

15.- Garantfa de seriedad de la oferta. La garantia de seriedad de la oferta debe cubrir la sancién derivada del
incurnplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de
seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre
que tal prérroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la
presentacion de las ofertas. 3. La no suscripcién del contrato o legalizacién del mismo sin justa causa por parte
del adjudicataric. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento del contratoe. La garantfa de seriedad de ia oferta debe estar vigente desde la presentacién de ia
oferta y hasta la aprobacidn de la garantfa de cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al diez
por ciento (10%) del valor de la oferta. Deberd aportarse el amparo original y el original del pago de la prima.
La vigencia de la péliza de seriedad de 1a oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
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PRESENTA
SUMATEC S.A. FOLIOS DEL 38 AL 43
Aporta fotocopia de ia pdliza No.16 GU060552 suscrita con
CONFIANZA S.A.
fecha de expedicién del 22/11/2016
valor asegurado $17.292.153
vigencia del 22/11/2016 al 12/03/2017
pdliza sin firma del tomador

aporta fotocopia del recibo de caja No.16002747

No aporta los originales conforme lo establece en el pliego de
condiciones, por lo que debe subsanar el aporte del documento
de la forma como se solicita en los pliegos de condiciones y
cuenta con el término perentorio de un (1) dia hébil a partir de la
comunicacidn, para que subsane los documentos, so pena de
incurrir en causal de rechazo de la oferta.

PRESENTA
FOLIO 20
Aporta fotocopia de la pdliza No.16 GU040848 suscrita con
CONFIANZA S.A.
CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS fecha de expedicién del 21/11/2016
valor asegurado $17.292.152
vigencia del 22/11/2016 al 15/12/2016

NO aportarecibo de caja

16. El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL.
Es condicién de participacidn frente a la entidad.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE

LA OEERTA. PASA - NQO PASA, ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

NO PRESENTA
SUMATEC S.A, Se verifica en la oficina de contratacién su registro el cual se
encuentra aprobado exitosamente

NO PRESENTA
Se verifica en la oficina de contratacion que su registro de
inscripcién se encuentra pendiente para el cargue de documentos

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS desde el 18/11/2016.

Se requerird al oferente para que en el término de un (1) dfa habil

exitosamente

cargue la documentacidn requerida y culmine su proceso

NN
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OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revisién juridica de la oferta recibida, lo
siguiente:

A. SUMATEC S.A.: NO Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso. Debe
subsanar el aporte de:

1. Certificado de existencia y representacion legal para personas juridicas: APORTA certificado de
existencia y representacién legal de su domicilio principal en Manizales
- No aporta Certificado de existencia y representacién legal donde se pueda comprobar el
hecho de que el oferente cuente con establecimiento comercial abierto al ptblico en la
ciudad de tbagué.

2. Clasificacion RUT: En la revision de documentos de contenido jurldico no cumplié con la
acreditacion del cédigo solicitado dentro del RUT (4669)

2.~ Garantia de seriedad de Ia oferta:
- No aporta los originales de la péliza y del recibo de caja.
-aporta fotocopia de la pdliza sin firma de! tomador

Cuenta con el término perentorio de un (1) dig_hdbil a_partir de la comunicacién, para que subsane fos
documentos, so pena de incurrir en causal de rechazo de la oferta.

B. CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS: NO Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales
del proceso. Debe subsanar el aporte de:

1.- Certificado de existencia y representacion legal para personas juridicass NO APORTA el
documento por lo que no se pudo comprobar;
- Camara de Comercio de su domicilio social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicién
igual o inferior a treinta (30) dfas anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.
- acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad, y/o establecimiento de
comercio de dos (2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo maximo para la
ejecucion del contrato
- Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacién de la
propuesta y para la suscripcién del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga
limitaciones estatutarias, se debera presentar adicionalmente copia def acta en ta que conste
la decisién del drgano social correspondiente que autorice al representante legal para la
presentacion de la propuesta, la suscripcion del contrato, y para actuar en los demés actos
requeridos para la contratacién en el caso de resultar adjudicatario.
- Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente
relacionado con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persona jurfdica la
celebracion y ejecucidén del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance yla
naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere
- comprobar el hecho de que el oferente cuente con establecimiento comercial abierto al
publico en la ciudad de Ibagué

2. Garantia de seriedad de la oferta: la vigencia de péliza no ampara el periodo solicitado de tres (3)
meses. No aporta Recibo de caja original conforme lo establece en el pliego de condiciones,

4 RS
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3. SIP: Se verifica en la oficina de contratacion que su registro de inscripcidn se encuentra pendiente
para el cargue de documentos desde el 18/11/2016.

cuenta con el término perentorio_de un (1) _dia habil a_partir de la_comunicacidn, para que subsane los
documentos, so pena de incurrir en causal de rechazo de la oferta.

CONSOLIDADO CRITER!IOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
ADMITIDA | CONDICIONADA A SUBSANAR
1 SUMATEC S.A. DOCUMENTOS
ADMITIDA | CONDICIONADA A SUBSANAR
2 CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS DOCUMENTOS

RECOMENDACIONES DEL INFORME DE EVALUACION DE DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

Con base en e! andlisis y revision de los documentos de contenido jurldico, los dos (2) oferentes NO
cumplieron con la acreditacién del 100% de las evidencias documentales exigidas dentro del pliege de
condiciones, por lo que el comité evaluador, requerird a los oferentes para que subsane estas exigencias
dentro del término de un (1) dia habil contado a partir de la publicacién del presente informe de evaluacidn, so
pena de incurrir en causal de rechazo de la oferta.

En este orden de ideas una vez recibidos los documentos exigidos se continuara con el proceso de evaluacién
toda vez que la no presentacidn de los documentos requeribles los hard incurrir en causal de rechazo.

REVISION A OBSERVACION JURIDICA: Se concluye que producto de la revisién juridica de la oferta recibida, lo
siguiente:

C. SUMATEC S.A.: NO Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso. Debe
subsanar el aporte de:

3. Certificado de existencia y representacion legal para personas juridicas: APORTA certificado de
existencia y representacién legal de su domicilio principal en Manizales
No aporta Certificado de existencia y representacidn legal donde se pueda comprobar ef
hecho de que el oferente cuente con establecimiento comercial abierto al publico en la
ciudad de Ibagué.

Respuesta: APORTA certificado de existencia y representacion legal del 25 de noviembre de 2015,
Camara de Comercio de Caldas y Certificado de la cdmara de comercio de Ibagué del 25 de
noviembre de 2016 donde se evidencia que tiene establecimiento comercial en Iz ciudad de
Ibagué.

4. Clasificacien RUT: En la revision de documentos de contenido jurldico no cumplié con la
acreditacién del cédigo solicitado dentro del RUT (4669)-

RESPUESTA: Aporta RUT con numero de formulario 14396175122 de fecha 25 de noviembre de 2016,
donde cumple con el cédigo 4669. >9
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2.- Garantia de seriedad de la oferta:
- No aporta los originales de la pdliza y del recibo de caja.
- aporta fotocopia de la pdliza sin firma de! tomador.

RESPUESTA: Aporta recibo de caja original de la compaffa Aseguradora Confianza No. 116-16002747 de 22 de
noviembre 2016y Pdliza Original No. GU060552

RESPUESTA: Se verifica el carga de documentos y se imprime el registro.

i

D. CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS: NO Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales
del proceso. Debe subsanar el aporte de:

1.- Certificado de existencia y representacion legal para personas juridicas: NO APORTA el
documento por lo que no se pudo comprobar:
- Cadmara de Comercio de su domicilio social yfo matricula mercantil, con fecha de expedicién
igual o inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.
- acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad, y/o establecimiento de
comercio de dos (2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo mdaximo para la
ejecucion del contrato
- Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacién de la
propuesta y para la suscripcién del contrate ofrecido, Cuando el representante legal tenga
limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del acta en la que conste
fa decisién del érgano social correspondiente que autorice al representante legal para la
presentacién de la propuesta, la suscripcién del contrato, y para actuar en los demds actos
requeridos para la contratacién en el caso de resultar adjudicatario.
- Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente
relacionado con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica la
celebracién y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la
naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere
- comprobar el heche de que el oferente cuente con establecimiento comercial abierto al
publico en la ciudad de [bagué.

Respuesta: APORTA

- Certificado de existencia y representacién legal del 25 de noviembre de 2015, Cimara de
Comercio de Ibagué.

- Matriculado el 31 de enero de 2003,

- Representante legal Carlos Alberto Tafur Castillo ¢.c. 93.362.277

- El objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente relacionado con el
objeto del contrato.

- Se evidencia que tiene establecimiento comercial en la ciudad de Ibagué.

4, Garantia de seriedad de la oferta: |a vigencia de pdliza no ampara el periodo solicitado de tres (3)
meses. No aporta Recibo de caja original conforme lo establece en el pliego de condiciones,

RESPUESTA: Aporta recibo de caja original de [a compafifa Aseguradora Confianza No. 117-16002802
de 24 de noviembre 2016 y Pdliza Original No. GU040848 donde ampara el periodo por tres meses.

5.  SIP: Se verifica en la oficina de contratacién que su registro de inscripcién se encuentra pendiente

para el cargue de documentos desde el 18/11/2016. >g

“\h
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Una vez revisados los documentos presentados el criterio de admisidén queda de la siguiente manera:

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
1 SUMATEC S.A. ADMITIDA
2 CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS ADMITIDA

VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LAS PROPUESTAS

Atendiendo lo previsto en la Adenda 01 de 2016, del procesc en curso, se procede a verificar el cumplimiento de las exigencias
financieras del proponente asi:

42, CAPACIDAD FINANCIERA
INDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calcuiara conforme a los indicadores que seran evidenciados en el

Registro Unico de Propanentes vigente y en firme expedido por la Cémara de comercio. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la
propuesta.

indicador - Requisito Financiero de Participacién
Liquidez = o superiora 1.5

Endeudamiento = o menor al 50%

Capital de Trabajo (CT) = 0 superior al 30% del presupuesto oficial.
indicador - - [Requisito Organizacional de Participacién
Rentabilidad del Patrimonio = o superior a 0,00

Rentabilidad del Activo = 0 superior a 0,00

Nota 1: En caso de Consorcioc o Unién Temporal Los indicadores de capital de trabajo liquidez v endeudamiento, se
calcularan segun el porcentaje de participacion_de cada integrante. Ninguno de os integrantes podra presentar capital de
frabajo neqativo, so pena de ser descalificada financieramente la oferta.

E! comité evaluador para este aspecto verificara el aporte de los documentos aqui solicitados, la omision de alguno, asi
como ef mo cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegas, conllevara a incurrir en causal de rechazo. Por
tratarse de un factor habilitador de la oferta, hecho que quedara de manifiesto en fa sustentacion del acta de evaluacion.

Capital - . Rentabil. | Rentabil. .
Prop. Proponente Trabajo Liquidez | Endeudamiento Patrim. Activo Observacién
NO
1 SUMATEC S.A. 23.831.060.000 | 1.68 78% 042 0.09 CUMPLE.
CONFECCIONANDO
2 DEL TOLIMA SAS 529.883.777 315 37% 0.21 0.13 CUMPLE
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A. Elproponente SUMATEC S.A. No Acredita ef 100% de las exigencias financieras del proceso, Se RECHAZA la
propuesta porque no cumple financieramente, en consecuencia no se continuara con el proceso de evaluacion.

B. El proponente CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS Acredita e! 100% de ias exigencias financieras del proceso.
Se ADMITE para continuar con el proceso de evaluacion.

EXPERIENCIA

Acreditar experiencia de minimo un (1) contrato o certificacién yfo méaximo los que considere pertinentes cuya sumatoria sea
igual o mayor al 100% el presupuesto oficial de este proceso. Cuyo objeto sea SUMINISTRO DE EPP Y/O DOTACION
INDUSTRIAL. de manera que permita al oferente la celebracion y ejecucion del contrato, suscrito con entidades publicas o
privadas.

ES CONDICION HABILITADORA EN EL PROCESO.

PRESENTA
Certificacién de dos contratos por valor de $206.442.951 del 10 de
febrero del 2016, expedida por el Jefe de Almacén del 1bal

CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS .
Folio 40.

PONDERACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico y financiero el comité procede a la
evaluacion de la propuesta econémica presentada por la empresa admitida:

Valor de la oferta PROPUESTA
Proponente econdmica IVA ECOMOMINCA | Total Puntos
INCLUIDO

CONFECCIONANDO DEL

TOLIMA SAS $138.038.526 100 PUNTOS 100

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de elegibilidad,
teniendo en consideracién que solo una oferta acredita las exigencias la invitacién 163 a cotizar ;

[ PROPONENTE /[ _orden de Elegibilidad |
| CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS I 1 |

A Q_\\)\\g‘
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PROPONENTE

CONFECCIONANDQ DEL TOLIMA SAS

REPRESENTANTEL LEGAL:

CARLOS ALBERTO TAFUR CASTILLO

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

(.C.93.362.277

TIPO DE EMPRESA:

PERSONA JURIDICA

REGIMEN

COMUN

Valor de |a oferta econémica IVA INCLUIDO $138.038.526

Orden de Elegibilidad

1

VALOR A CONTRATAR

$ 138.038.526 MCTE IVA INCLUIDO DEL 16%

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiocho (28) dias del mes de Noviembre de dos mil

dieciséis (2016)

Voo

<=

TULIA JANETH ALRARO ARAMENDEZ JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO

Jefe de Almacén

k-—"—--—___‘\_\;)
MARCOQ ANTONIO SANCHEZ CELEMIN

Jefe Grupo Financiero{ e )

Jefe\Grupo Adtivo y Talento Humano
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EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
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*** Sistema de Informacion de Proponentes *** - _ : e
D e R e
amiwwwﬂ

! 5 3
Numero de Registro : [ 310 ] Fechay Hora de Reglstro 2016-04-21 // 08 46 Oétr'?w i

REGISTRQ PERSONA JURIDICA

- Documento  NIT - 8.908.007.887 o i Am o

- Nombre o Razén Social ~ : SUMATEC 8.A o " f.‘f_",?,*?.‘f‘f!“f“ .

- Representante Legal : 10,254,788 - OSCAR VILLEGAS VELASQUEZ , - - l

- Direccién Notificacion :CRA 5 #27-89 o :,:,

- Localizacién * Tolima - Ibagué l

- Teléfono Notificacién : 2662828 f;i.'-‘.e‘;. an':'mwm
3 - Email Notificacion : ibague@sumatec.com.co ‘“; H;“:;r'“”t:g;;';; :&ﬁﬁ: :
& CLASIFICACION ACTIVIDAD ECONOMICA RUT - DIAN AR e Sy
jy: 4663- COMERCIO AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ARTICULOS DE FERRETERIA. PINTURAS, PRODUCTOS D R

CLASIFICACION DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS - CAMARA DE COMERCIO

15121500-Preparados lubricantes
20111600-Maguinaria de perforacidn y explotacion
23271400-Maquinas soladoras

27131500-Herramientas neumaticas

CLASIFICACION IBAL ' S

- Obras : A

. . .w...nwu.nmm
- Consultorias e Interventorias : g o R
- Proveedor de Bienes y Servicios : Si

- Servicios profesionales y de Apoyo
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Profesional Juridica - IBAL SA ESP OFICIAL , S e
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EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

IBAL S.A. E.S.P - OFICIAL
** Sistema de Informamon de Proponentes

Ndmero de Registro 1 [ 1155 ]

REGISTRO PERSONA JURIDICA

Tipo y Nro. Documento :NIT - 80.901.062
Nombre o Razén Social . CONFECCIONANDO DEL TOLIMA
Representante Legal

103,362,277 - carlos tafur

Direccion Notificacion : zona industiila el papayo antigua cruz roja

Localizacion - Tolima - lbagué
Teléfono Notificacion 3106797766
Email Notificacion . : cataf1@yahoo.com

CLASIFICACION ACTIVIDAD ECONOMICA RUT - DIAN

1410- CONFECCION DE PRENDAS DE VESTIR, EXCEPTO PRENDAS DE PIEL.
4668- COMERGCIO AL POR MAYOR DE OTRCS PRODUCTOS N.C.P.

CLASIFICACION DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS - CAMARA DE COMERCIO
46181500-Ropa de seguridad ' ' :
46181600-Calzado de proteccién

46161700-Equipe y accesorios de rescate

46181800-Proteccién y accesorios para la vision

CLASIFICACION IBAL
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- Obras
- Consultorias e Interventorias
- Proveedor de Bienes y Servicios : Si

- Servicios profesionales y de Apoyo

DESCRIPCION GENERAL ACTIVIDADES O SERVICIOS A GFERTAR

] dotacion industrial y elementos de seguridad.

MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA
Profesionai Juridica ~ IBAL SA ESP QFICIAL
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GRUPO CALIDAD ACTA FINAL DE ENTREGA CODIGO: GJ-R- GC-082
SIBAL Y RECIBO A SATISFACCION FECHA VIGEN.: 2014-05-19
ALCaNTARILAGO TuaL Ba e r onan | SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD E

ACTA FINAL DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION
CONTRATISTA: CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS

CONTRATO SUMINISTRO: 0133 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2015

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y
SALUD OCUPACIONAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
OPERATIVO DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO IBAL S.A. ESP OFiCIAL

VALOR CONTRATO: § 80.199.581 IVA INCLUIDO DEL 16%
PLAZO DE EJECUCION: CUARENTA Y CINCO (45) DIAS
FECHA DE INICIACION: 02 DE DICIEMBRE DE 2015

En Ibague, a ios Veintiun (21) dias del mes de diciembre de 2015, se suscribe ia presente acta
Final de entrega y recibo a satisfaccion entre el Doctor JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
Jefe Grupo Administrativo y de Talento Humano, el Doctor DARIO ALBERTO SALAZAR
GIRALDO Jefe de Almacen en calidad de supervisores y quienes actuan en representacion del
IBAL S.A. ESP OFICIAL y ol sefior CARLOS ALBERTO TAFUR CASTILLO Representante
Legal de la Empresa CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS en calidad de Contratista, para
dar por recibido a satisfaccion el SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD
INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
OPERATIVO DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL
S.A. ESP OFICIAL, correspondiente al Contrato de suministro 0133 de! 23 de noviembre de
2015

BALANCE DEL SUMINISTRO

CARACTERISTICAS TECNICAS DESCRIPCION| CANT VR UNIT ~ VRTOTAL
CASCO BLANCO
SUSPENSION DE 4 PUNTOS
El disefio en Generai. debe CONLOGO DEL IBAL 20 25249 504.980
curnplir norrmas nacionai INCORPORADO PARA
colornbiana NTC 1523 e YT | PROTECCION
. interncional de Calidad achucha tipo chavo con 1090 | pe LA CABEZA 50 16.855 4
Certificada ANS! 289.1 del IBAL : 842.750
Cachucha de Proteccion -
LOGO 1BAL incorporado 134 11.236 1.505.624

Debe cumplir ios fineamientos PARA
de {a norma NTC 2272 y bajo los|] PROTECTORES AUDITIVOS
requerimientos de la norma TIPO OREJERA Pg?gggg N 3 43.474 130.422
internacional ANSI §3.19 .

NTC 1771 - 1825 - 1826-1827- MONOGAFAS ANT} oR ”T';'z‘ém
1834-1835-1836 - ANS! 287 1, EMPARANTES EN Rgsmo Y 120 8.029 963.480
COVENIN 957-76, [SQ 48-49, POLICARBONATO

QJos
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ACTA FINAL DE ENTREGA
Y RECIBO A SATISFACCION

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

CODIGO: GJ-R- GC-082

FECHA VIGEN.: 2014-05-19

VERSION: 03

ACTA FINAL DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION

Viene Acta Final ...

RESPIRADOR DESECHABLE
CONTRA MATERIAL
PARTICULADO

FULL FACE CARA
COMPLETA 6800Q lente de
- policorbanato, resistente a
impactos y rayaduras, PARA
ENSAMBLAR EN
CARTUCHOS 6003, 8006 +
fiitro 2091 (P100),
respectivamente

PAR DE CARTUCHOS PARA
ENSAMBLAR RESPIRADOR
30 (6006 Multi - G/V) PARA
CIERTOS VAPORES
ORGANICOS COMO CLORO,
CLORURO DE HIOROGENO.
QIOXIDO OE AZUFRE,
SULFURO DE HIDROGENO,
AMONIACO.

PAR DE CARTUCHOQ PARA
ENSAMBLAR RESPIRADOR -
GASES Y VAPORES 3M 6003
(VO/GA) para ciertos vapores

organicos cloro, cloruro de
hidrogeno, dioxido de azufre,
sulfuro de hidrogeno y lfuoruro
- de hidrogeno

PAR DE RETENEDORES 502
PARA PREFILTRO 5N1t1,
PARA PROTEJERLO DE

SPARYS, SALPICADURAS Y

HUMEDAD, APROBACION
NIOSH

PAR OE FIL.TROS 2091 (P100)
3M Filtro electroestatico para
paiticutas NIOSH 42CFR84

CARETA PARA GUADANAR

PARA
PROTECCION
SISTEMA
RESPIRATORI
o

4.000

2.015

8.060.000

22

305.016

6.710.352

135

32628

4.404.780

205

26.856

5.505.480

200

7.989

1.697.800

200

18.742

3.948.400

34.721

69.442

NTC 1836, 2218

PAR DE MANGAS DE CARNAZA

GUANTES DE NITRILO EXTRA
LARGO

GUANTES PARA MANEJO DE
ARCHIVQ Y CARPETAS EN HILO
© ALGODON BLANCO

PRQOTECC.
MANOS Y
BRAZOS

24

13.220

317.280

192

21.547

4.137.024

15

7.865

117.975

/\h\/
e
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ACTA FINAL DE ENTREGA
Y RECIBO A SATISFACCION

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

CODIGO: GJ-R- GC-082

FECHA VIGEN.: 2014-05-19

VERSION: 03

ACTA FINAL DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION

Viene Acta Final ...

IMPERMEABLE - MOTOCICLETA
PARA MENSAJERIA CON CINTA

RFLECTIVA - CON LOGO DEL 3 51.199 1563.597
IBAL INCORPORADO
IMPERMEABLE - MOTOCICLETA
CON PROTECTOR DE ZAPATOS-
REFLECTIVO Y LOGO DEL IBAL 2 51.199 102.398
INCORPORADO
BUSO EN FRANELA COLOR
BLANCO CUELLO REDONDO CON 79 10.000 790.000
LOGO DEL IBAL INCORPORADD
PETO DE CARNAZA 25 11.236 292.136
DELANTAL EN PVC , RCUBIERTA
EN POLIESTER 3 11.349 34.047
PAR CANHLLERAS 4 50.566 202.264
PAR DE POLAINAS DE CARNAZA 4 15.863 63.452
IMPERMEABLE COMPLETO DOS
PIEZAS Y CAPUCHA CON LOGO
Normas internacionales ANSIISEA DEL IBAL S.A, ESP OFICIAL PRO:.QZ’;@N 100 23.598 2.359.800
107 EEN 417 - INCORPORADO CORPORAL
OVERUL FURTANERU CUNBUTA
ADHERIDA + CHAQUETA
COMPLETO - REFLECTIVO - CON 118 107.290 12.660.220
L LOGO DEL IBAL INCORPORADG |
BATA BLANCA MANGA LARGA
PARA ARCHIVQO CON LOGO DEL 9 28.092 252.828
IBAL INCORPORADO
TRAJE ANTIFLUIADO AZUL CON \
LOGO DEL IBAL INCORPORADD 3 78.652 235.956
BATA MANGA LARGA ANTIFLUIDA]
CON LOGO DEL 1BAL 18 44,944 808.992
INCORPORADO
MORRAL PARA MENSAJERIA
TAMAI\’IO OF]CIO 3 1 34845 404535
CHALECT TIPO ZAPART - AZUL
OSCURD CON 8 BOLSILLOS -
CON CINTAS REFLECTIVAS Y 9 84.278 758.502
LOGO DEL IBAL
CHAQUETA IMPERMEABLE
LARGA ; TERMICA PARA EL FRIQ g 106.752 960.768
- REFLECTIVA - LOGO IBAL
BOTAS DE CAUCHO MEDIA CANA
con puntera de acero, con buen 133 43.045 5.724.985
agare ANTIDESLIZANTE
Norma ANS! Z41, DIN 4843 , CSA pnoﬁg:f:aou
Z195 y EN 345 NTC 23956 - 2257 - ANTIDESLIZANTE TIPO 33 134.845 4.449.885
1741 INGENIERO Préims
ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA
LABOTATORIQ COLOR BALNCO 3 22.472 67.416
O AZUL
SUBTOTAL 59.137.570
VA 16% 11.062.011
TOTAL 80,199.584
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BALANCE DEL CONTRATO
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VIR CONTRATO 80.199.581

V/R ACTA FINAL DEL 21/12/2015 80.199.581
VIR NO EJECUTADO -
SUMAS IGUALES 80.199.581 80.199.581

Se firma por los que en ella intervienen a los 21 dias del mes de diciembre de 2015

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO DARIO ALBERTO SALAZAR GIRALBO

Jefe Grupo Administrativo y de Talento Humano Jefe de Almacen
Supervisor Supervisor

|

y /\/\
CARLES ALBERTO TAFYR CASTILLO
R.L. CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS

Contratista
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CONTRATISTA: CONFECCIONANDOQ DEL TOLIMA
CONTRATO SUMINISTRO: 0106 DEL 10 DE SEPTIEMBRE DE 2015
OBJETO: SUMINISTRO DE DOTACION DE VESTUARIO Y CALZADO, PARA

EL PERSONAL DE PLANTA ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LA
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
IBAL S.A. ESP OFICIAL DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN
LA LEY 70 DEL 19 DE DICIEMBRE DE 1,988 Y EL DECRETO
REGLAMENTARIO 1978 DE 1,989

VALOR CONTRATO: $ 119.067.916 VA INCLUIDO DEL 16%
ADICION 01: $ 7.175.454 DEL 27/NOV/2015
TOTAL CONTRATADO: § 126.243.370

PLAZO DE EJECUCION:  DOS (02) MESES

PRORROGA 01 QUINCE (15) DIAS DEL 27/NOV/2015
TOTAL PLAZO: DOS (02) MESES Y QUINCE (15) DIAS
FECHA DE INICIACION: 18 DE SEPTIEMBRE DE 2015
SUSPENSION 01: 01 DE OCTUBRE DE 2015
REINICIACION 01: 13 DE NOVIEMBRE DE 2015

En lbague, a los Dieciseis {16) dias del mes de diciembre de 2015, se suscribe la presente acta
Final de entrega y recibo a satisfaccion entre el Doctor JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO Jefe
Grupce Administrativo y de Talento Humano, la Doctora CLAUDIA COMBITA ZAMBRANO
Profesional en Salud Ocupacional, la Doctora LUCRECIA ORTIZ ORTIZ Profesional en Compras v
Contratacion en calidad de supervisores Yy quienes actuan en representacion del IBAL S.A. ESP
OFICIAL vy el sefior CARLOS ALBERTO TAFUR CASTILLO Representante Legal de la Empresa
CONFECCIONANDO DEL TOLIMA SAS en calidad de Contratista, para dar por recibido a
satisfaccion el SUMINISTRO DE DOTACION DE VESTUARIO Y CALZADO, PARA EL
PERSONAL DE PLANTA ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. ESP OFICIAL DE CONFORMIDAD A LO
ESTABLECIDO EN LA LEY 70 DEL 19 DE DICIEMBRE DE 1,988 Y EL DECRETO
REGLAMENTARIO 1978 DE 1,989, correspondiente al Contrato de suministro 0106 del 10 de
septiembre de 2015 y adicion 01 y prorroga 01 del 27 de noviembre de 2015

BALANCE DEL SUMINISTRO

DESCRIPCION CANT | GENERO | V/RUNIT V/R TOTAL
FANTALON AZUL PETROLED PERSONAL ADMINISTRATIVO T JERES P
{pantalén para Dama) MODELO 32 ! 7.520 67.820
PANTALON AZUL OSCURQO PERSONAL ADMINISTRATIVO
(pantaldn para Dama) - MOBELO 3 3|MUJERES 67.820 203-460
BLUSA COLOR AZUL CLARG PARA PERSONAL
ADMINISTRATIVO {Blusa para Dama) MODELO 2 t{MUJERES 63.10 63.110
BLUSA COLOR BLANCA PARA PERSONAL UIERES . A
ADMINISTRATIVO (Blusa para Dama) MODELO 3 3 3110 189.330
CHAQUETA AZUL PETROLED PERSONAL
ADMINISTRATIVO (para Dama) MODELO 2 1| MUJERES 78.181 78.181
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CHAQUETA AZUL OSCURA PERSONAL

ADMINISTRATIVO (para Dama) MODELO 3 3|MUJERES 78.181 #34-543

Calzado para dana - PERSONAL ADMINISTRATIVO 4|MUJERES 80.065 320.260

PANTALON EN DRIL BEIGE - PERSONAL )

ADMINISTRATIVO (Hombre) MODELO 3 3|HOMBRE 50-865 152:595

CAMISA AZUL CLARQ - PERSONAL ADMINISTRATIVO

{hombre) MODELO 3 3|HOMBRE 54-633 163.899

CHAQUETA EN DRIL COLOR BEIGE -~ PERSONAL 3|HOMBRE £8.181 234.543

ADMINISTRATIVO - MODELO 3 ’ :

Calzado color negro y café - PERSONAL

ADMINISTRATIVOS 3|HOMBRE 34194 282582

Pantaldn en jean para hombre, - PERSONAL

OPERATIVO 17{HOMBRE 62.168 1.056.856

CAMISA MANGA LARGA OPERATIVA PARA CABALLERO

_COLOR AZUL AGUA 17{HOMBRE 45.213 768.621

CHALECO AZUL OSCURO 17| TODOS 68.762 1,168.954

Caizado PERSONAL OPERATIVO - PUNTA DE ACERO 17{HOMBRE 70.646 1.200.982

SUBTOTAL 6.185.736
IVA 16% 98g.718
TOTAL 7:175.454
BALANCE DEL CONTRATO

VIR CONTRATO 119.067.916

VIR ADICICN 01 DEL 27/11/2015 7.176.454

VIR ACTA PARCIAL 01 DEL 27/11/2015 115.844.589

VIR ACTA FINAL 7.175.454

VIR NO EJECUTADO 3.223.327

SUMAS IGUALES 126.243.370 126.243.370

Se firma por los que en ella intervienen a los 16 dias del mes de diciembre de 2015

Jefe Grupo Administrativo y de Talento Humano

Supervisor

fofesiofai en Compras y Contratacion

Supervisora

Profesional en $alud QOcupacional
Supervisora

CARLOS ALBERTO TAFUR CASTILLO
R.L. CONFECCIONANDO DEL TOLINA SAS
Contratista
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Empresa Ibaguerena de Acueducto y Alcantariliado - Nit. 800.089.809-6
>

ricontec 1 hicontes

aquécapital

641-242
Ibagué, 28 Noviembre de 2016

Doctor

RAFAEL EDUARDOQ HERNANDEZ BARRERO
Secretario General

IBAL S.A ESP OFICIAL

Ciudad

Asunto: Acta de Evaluacion- Invitacién No. 163
de 2016,

Respetado Doctor Hernandez:

Comedidamente me permito enviar a su despacho el Acta de suministro de elementos de
seguridad industrial y salud ocupacional para el personal administrativo, operativo y
brigadista de |la empresa ibaguerefa de acueducto y alcantariliado Ibal s.a esp oficial.

Lo anterior para su conacimiento y fines pertinentes.

:ZURRES?G‘NHENCIA RECIRIDA
SECRETARIA GENERAL
IBAL SALESP OFICiAL
RAGICACION M.

Atentamente, BADICATO DOR: M\},_Qgéjk‘ re

TULIA JANNETHW’ALFARO ARAMENDEZ

Jefe de Almaceén

Proyectd: Kevin t.

AGUA CON TODO EL CORAZON

L'
Sede Principal : Carrera3 1-04 B/La Pola - PEX:(8)2756000 - FAX:{8)2618982 lM‘ -—s' ll 5

PQR :Carrera3 6-94
Linea de Atencion at Usuario:{116) - lbagué (TOL)
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